
88

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024.

PORTARIA Nº 2111-S, DE 17 DE DEZEMBRO DE 
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46/94, ELLAINE 
CHRISTINA CHAGAS LOURENÇO, NF. 3307069, 
do cargo em comissão de Assessor Especial Nível II, 
Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS, a contar de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1454161

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 061/2024.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: W2A PINTURA ELETROSTÁTICA 
LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos 
em cumprimento de pena em regime semiaberto 
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o 
desenvolvimento da atividade de auxiliar de 
produção.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO: 2024-89K4H
MARCELO DE ARAÚJO GOUVEA
Subsecretário de Estado de Ressocialização.

Protocolo 1453752

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2024.000074.46113.05
PROCESSO Nº: 2024-HC4BF
REF. ADESÃO À ARP DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO - IASES    
Nº 003/2024
CONTRATANTE: POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: D CASTRO COMÉRCIO E 
TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 37.263.269/0001-70
OBJETO: PANO DE CHÃO
VALOR: R$ 2.470,40

José Franco Morais Júnior
Diretor-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1453862

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 135-S, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.
DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA 
IMPLANTAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS DE COZINHAS 
SOLIDÁRIAS CONFORME O EDITAL GSAN/SUBADES/SETADES Nº. 01/2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso II, art. 98 da Constituição Estadual.
RESOLVE:
Art. 1º Divulgar o resultado final da seleção de organizações da sociedade civil para implantação, estruturação, 
execução e manutenção de projetos de cozinhas solidárias conforme o EDITAL GSAN/SUBADES/SETADES Nº. 
01/2024, no quadro a seguir:

RESULTADO FINAL DO PROJETO DE COZINHAS SOLIDÁRIAS
Nº MUNICÍPIO OSC PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÕES
1º Vitória Associação Alef 

Bet
78 Classificado -

2º Vitória Associação 
Grupo Orgulho, 

Liberdade, 
Dignidade (GOLD)

63 Classificado  

3º Viana Associação 
Vianense de 
Karatê (AVK)

28 Classificado  

4º Mimoso do 
Sul

Casa do Sopão 
Comunitário 
(Sopão da 
Rosinha)

- Desclassificado Itens 1.1 e 1.2 do 
Edital

Art. 2º O prazo de envio das documentações pelas OSC’s selecionadas para celebração de Termo de 
Colaboração será do dia 19/12/2024 a 06/01/2025, devendo ser encaminhado por E-docs para Gerência 
Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional - GSAN ou Gabinete da Secretária - SETADES, com todos os 
requisitos contidos no item 3 deste edital, de acordo com a Lei Federal 13.019/2014.
Vitória, 18 de dezembro de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1453538


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-17T23:18:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




